
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 53 DEL 29-07-2021

N. GENERALE 64 DEL 29-07-2021

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE SULLA
VIA GROTTA POLIFEMO, DELLE NINFE E MARINAIO D'ITALIA.

VISTA la delibera di G.M. n. 159 del 10/12/2020 con la quale viene approvato il progetto esecutivo
relativo all’intervento di manutenzione dell’area demaniale retrostante il campo sportivo Grotta
Polifemo “Francesco Salmeri”;
DATO ATTO che il progetto di cui alla predetta delibera, è finalizzato oltre che al recupero
urbanistico ed ambientale della fascia costiera, al decongestionamento del traffico veicolare sulla via
Grotta Polifemo nel tratto dell’impianto sportivo, che è l’unica arteria che collega la città con la
località Tono, ad alta densità abitativa e meta balneare. In tale tratto la sezione stradale non è
sufficiente a consentire il normale deflusso veicolare che causa lunghi incolonnamenti, creando disagi
anche ai mezzi di soccorso;
VISTO il certificato di regolare esecuzione, a firma del direttore dei lavori Ing. Francesco Di Maio,
per gli interventi di manutenzione effettuati nell’area retrostante il campo sportivo;
VISTA la nota prot. 66009 del 29/07/2021 del 5° Settore LL.PP., a firma dell’Ing. Di Maio Francesco,
con la quale, ad integrazione del predetto certificato di regolare esecuzione, si attesta che la
sistemazione dell’area demaniale ad uso pubblico destinata alla circolazione veicolare e pedonale,
retrostante il campo sportivo Grotta Polifemo “Francesco Salmeri”, è idonea a consentire il transito
veicolare e pedonale tra la via Grotta Polifemo e Marinaio D’Italia;
VISTA la planimetria della segnaletica stradale allegata alla suindicata nota;
RITENUTO necessario provvedere in merito, per quanto di competenza, regolamentare la viabilità
mediante l’istituzione della segnaletica stradale;
VISTO il parere favorevole di viabilità del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia
Locale;
VISTO il vigente c.d.s. e il regolamento di esecuzione;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

Per quanto in premessa:

- l’istituzione sulla via Grotta Polifemo, Delle Ninfe e Marinaio D’Italia, della segnaletica stradale, di
prescrizione, di indicazione e di pericolo, come da allegata planimetria a firma del RUP Ing. Di Maio
Francesco, facente parte integrante e sostanziale della predetta ordinanza;

La revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.



D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta osservanza della
presente;
che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante posa della segnaletica stradale prescritta
dal Codice della Strada -D.L.vo n. 285/1992-, suo Regolamento di Esecuzione -D.P.R. n. 495/1992- e
successive modifiche ed integrazioni e con pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet
del Comune di Milazzo .
che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della segnaletica stradale a cura del 5 Settore
LL.PP.;
al Responsabile della segnaletica stradale del Settore 5° LL.PP. l’esecuzione della presente mediante
l’installazione della segnaletica stradale ordinata con il presente provvedimento, nel rispetto del
vigente C.d.S. e Regolamento di esecuzione.

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale, dinanzi al TAR
Sicilia, Sez di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente atto.

 Al responsabile del procedimento de quo:
la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
la verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti amministrativi per la
decorrenza dei termini di validità;
la verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
la trasmissione ai seguenti destinatari per il prosieguo di competenza: al Dirigente del 5° Settore, al responsabile della
segnaletica stradale presso il 5° Settore LL.PP. di questo Comune, Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della
Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 53 del 29-07-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-07-2021.

N. Reg. Albo: 3102

Milazzo, lì 30-07-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Anna Giannone

(Sottoscritto con Firma Digitale)


